АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановлениеадминистрации города Югорскаот 29.12.2020 № 2006 «Об утвержденииПорядка возмещения расходов,связанных со служебнымикомандировками руководителейи работников муниципальных учреждений»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2025 №1912
«Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг и услуг иных
средств размещения в Российской Федерации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 29.12.2020 № 2006 «Об утверждении Порядка возмещения
расходов, связанных со служебными командировками руководителей
и работников муниципальных учреждений» (с изменениями от 21.04.2021
№ 556-п, от 12.07.2021 № 1297-п, от 09.12.2021 № 2351-п, от 05.04.2022
№ 657-п, от 15.05.2024 № 781-п) изменение, изложив абзац третий пункта
6 в следующей редакции:

«В случае отсутствия проездных документов фактический срок
пребывания работника в командировке работник подтверждает документами
по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в
гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым
чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности,
подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту

от 06.03.2026 № 373-13-п

«В регистр»

2
командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами
предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения
в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.11.2025 № 1912.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом
издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.03.2026.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат31CC99F2708629CAFED651957C801770Владелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 24.11.2025 по 17.02.2027

А.Ю. Харлов